
 

DIPARTIMENTO DELLA PREVENZIONE, DELLA RICERCA E DELLE 

EMERGENZE SANITARIE DEL MINISTERO DELLA SALUTE 
Ex DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA 

USMAF SASN - Campania Sardegna 

 
Decisione di contrarre 

Prot. N. 183 del 10/05/2024 

OGGETTO: Adesione Accordo Quadro “CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 2” 

stipulato da Consip S.p.A. - Fornitura di buoni carburante per le autovetture di servizio in 

dotazione presso le sedi di Napoli Porto, Porto Torres e Cagliari. Importo complessivo: euro 

1600,00 esente Iva. 

CIG: B19FF30A76 

Il Direttore dell’USMAF SASN – Campania Sardegna 

PREMESSO CHE si rende necessario provvedere all’acquisto di carburante per le autovetture di 

servizio in dotazione all’UT Napoli Porto, UT Porto Torres e UT Cagliari;  

CONSIDERATO che sul portale acquisti in rete della Pubblica Amministrazione risulta disponibile 

l’Accordo quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” attivo dal 15.03.2023 (Lotto unico - CIG 

9292449380), stipulato dalla CONSIP S.p.a., avente ad oggetto la fornitura mediante Buoni acquisto 

di carburante per autotrazione;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, commi 449 e 450, Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i. 

“Nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 

488, e successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, (…), sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-

quadro”;  

VISTO il punto 5 “Modalità di scelta del Fornitore – Appalti Specifici” della Guida all’Accordo 

Quadro disponibile sul sito https://www.acquistinretepa.it, il quale prevede, come regola al punto 2, 

che “le Amministrazioni la cui attività operativa interessi più province affideranno l’Appalto 

Specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato 

relativamente alle proprie province di interesse”; 

CONSIDERATO che Kuwait Petroleum Italia S.p.A. ha ottenuto il punteggio complessivo più 

elevato relativamente alle province di Napoli, Cagliari e Sassari (6,1605711);  



ACQUISITA via email la disponibilità della KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. – P.IVA 

00435970587, ad accettare ordini di fornitura di importo nominale inferiore a 5.000,00 Euro, 

individuato quale quantitativo minimo dall’art. 3, comma 11 dell’AQ;  

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, alla luce delle considerazioni di cui innanzi, aderire 

all’Accordo quadro suddetto, mediante emissione di un ordinativo di fornitura di n. 16 buoni 

acquisto di Carburante per autotrazione (benzina super senza piombo) dal valore di € 100,00 cad.;  

DATO ATTO che la spesa di € 1.600,00 sarà imputata sul CAP 4100 PG 8 del Bilancio del 

Ministero della Salute per l’esercizio finanziario 2024;   

PRESO ATTO che il CIG: B19FF30A76 è “derivato” rispetto a quello originario di cui all’Accordo 

Quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 – Lotto Unico” CIG: 9292449380. 

 

DISPONE 

l’adesione all’Accordo Quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” – Lotto Unico per la fornitura 

da parte della KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. – P.IVA 00435970587, di carburante per 

autotrazione, dietro presentazione di n. 16 buoni acquisto del valore nominale di 100,00 euro, con 

spendibilità a scalare e, pertanto, utilizzabile per più rifornimenti, fino ad esaurimento del credito 

presente sulla carta per le autovetture assegnate all’USMAF SASN Campania Sardegna, sedi di 

Napoli Porto, Porto Torres e di Cagliari per un importo complessivo di euro 1.600,00, iva inclusa. 

La spesa di € 1.600,00 – iva allo 0% - per la procedura sopra indicata, graverà sul capitolo di spesa 

CAP 4100 PG 8 dell’esercizio finanziario 2024 del Ministero della Salute.   

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del Ministero della Salute, dichiara di non 

trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente 

procedimento. 

 

Il Direttore USMAF SASN Campania e Sardegna 

Dott.ssa Rosa Maria RUSSO 


		2024-05-16T09:19:19+0000
	RUSSO ROSA MARIA




